
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 сентября 2021 г.                         с. Дивное                                            № 192 
 
 

О внесении изменений в решение Совета Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края от 18 мая 2021 г. № 151 «Об 
утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 
Апанасенковском  муниципальном округе Ставропольского края на 2021-
2025 годы» 
 

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 16 

августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия  

коррупции на 2021-2024 годы», распоряжением Губернатора 

Ставропольского края от 31 августа 2021 г. № 505-р «О мерах по 

реализации в Ставропольском крае Указа Президента Российской 

Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане 

противодействия  коррупции на 2021-2024 годы»  Совет Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края от 18 мая 2021 г. № 151 «Об утверждении 

Плана мероприятий по противодействию коррупции в  Апанасенковском  

муниципальном округе Ставропольского края на 2021-2025 годы» 

следующие изменения: 

1.1. В преамбуле решения  после слов «от 25 декабря 2008 года № 

273-ФЗ «О противодействии и коррупции»,» дополнить словами «Указа 

Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О 

Национальном плане противодействия коррупции  на 2021-2024 годы»,». 

1.2. В Плане мероприятий по противодействию коррупции в 

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края на 2021-

2025 годы» 

1.2.1. Графу 2 пункта 1.9 изложить в следующей редакции: 

«Обеспечение участия муниципальных служащих, в должностные 

обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в 

мероприятиях по профессиональному развитию в области 

противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным 

профессиональным программам в области противодействия коррупции».  

1.2.2. Графу 2 пункта 1.10 изложить в следующей редакции: 

«Обеспечение участия лиц, впервые поступивших на муниципальную 

службу и замещающих должности, связанные с соблюдением запретов, 

ограничений и обязанностей, установленных в целях противодействия 



коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области 

противодействия коррупции». 

1.2.3. Дополнить пунктом 1.10.1 следующего содержания: 
1 2 3 4 5 

«1.10.1. Обеспечение участия 

му-ниципальных 

служащих, в 

должностные обязан-

ности которых входит 

участие в проведении 

закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

Апанасенковского 

муни-ципального 

округа Став-

ропольского края, в ме-

роприятиях по профес-

сииональному 

развитию в области 

противодейст-вия 

коррупции, в том числе 

их обучение по до-

полнительным профес-

сииональным  

программ-мам в 

области противо-

действия коррупции 

2021-2025 гг отдел кадрового 

обеспечения, 

органы 

администрации 

муниципального 

округа, Совет 

округа 

повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

служащих, в 

должностные 

обязанности 

которых входит 

осуществление 

мероприятий в 

сфере закупок»  

 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Вестник Апанасенковского района". 

 

 

 
Председатель Совета 
Апанасенковского муниципального 
округа Ставропольского края                                                  В.В.Русановский 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                    В.Н.Ткаченко 


